
Řidiči v předstihu
doplňovali své
lékárničky podle
nových pravidel

01. 02. 2010 13:33

 

Dopravně-bezpečnostní akce s názvem „Víkend pro řidiče“, při které se Záchranný
tým Českého červeného kříže a Tým silniční bezpečnosti Libereckého kraje
soustředily na novelizaci vyhlášky 341/2001 Sb., která stanovuje mimo jiné i
povinnosti týkající se povinné výbavy vozidel, se uskutečnila o uplynulém víkendu
v libereckém obchodním centru Géčko.

 Organizátoři se zaměřili zejména na nové optimalizované složení autolékárniček.
Řidiči měli možnost získat potřebné vybavení do svých autolékárniček a seznámit se
blížeji jak poskytnout efektivní první pomoc.

„Dvoudenní akci navštívilo přes 300 návštěvníků, z nichž více než dvě stovky využily
možnosti dovybavit svou lékárničku,“ uvedl náměstek hejtman a Martin Sepp s tím, že
přechodné ustanovení novelizace umožňuje doplnění potřebných materiálů povinně od
začátku příštího roku.

 

„Z návštěvnosti našeho stánku a z počtu řidičů, kteří nechali svou lékárničku doplnit či si vyměnit
starší materiál, bylo vidět, že zodpovědní řidiči reagují rychleji než jim přikazuje nová vyhláška. To
nám samozřejmě dělá radost. Nová „náplň“ autolékárniček je smysluplný krok, který budeme
společně s Červeným křížem i nadále podporovat podobnými akcemi,“ doplnil.


